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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS
CODIGO DE PROCESO CCPI-GADMM-001-2020

La Comisién Técnica integrada por la Ing. Jennifer Guerrero Sanmartin, Direclora
Administrativa Municipal - Delegada del sefior Alcalde de Machala, Ing. Victor Becerra
Erraiz, Delegado del drea requirente, el Ing. Eddison Herrera Cumbicos Profesional
afin al objeto de la contratacion y el Abg. Caros J. Rodriguez Ramirez, quien actia en
calidad de Secretario de la Comisién, la misma que fue designada para realizar la
elapa precontractual del procedimientc del Concurso de Consultoria Publico
Internacional para la “FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DEL PLAN DE
MEDIANO PLAZO PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
DE LA CIUDAD DE MACHALA, PROVINCIA DE EL ORO (CONSTRUCCION DE
ANILLO PERIMETRAL DE AGUA POTABLE PARA LA CIUDAD DE MACHALA Y
SUSTITUCION DE TUBERIAS DE ASBESTO CEMENTO POR PVC)", en
cumplimiento a lo dispuesto en los Lineamientos de contratacion y adquisicion para
Prestatarios y Organismos Ejecutores de préstamos al sector publico emitidos por el
Banco de Desarrollo de América Latina CAF, la Ley Organica del Sistema Nacional de
Centratacion Publica, su Reglamento y pliegos elaborados para este tramite. ha
elaborado el presente informe de evaluacién de las oferias técnicas presentadas para
el presente proceso, en el que se incluyen los respectivos cuadros comparativos,

En la fecha establecida en la convocatoria del proceso Nro. CCPI-GADMM-001-2020,
presentaron las ofertas técnicas y econdmicas, los proveedores:
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Para la evaluacién de las ofertas presentadas se cbservd la Metodologia de
Evaluacion de las Ofertas, SECCION Il de las Condicicnes Generales del Pliego, que
establece;

2.1. Metodologia de evaluacion de las ofertas: Las ofertas de consultoria contendran
los aspectos técnicos sobre los que se evaluara la calidad y, econdmicos sobre los que
se evaluara el costo,

La evaluacion de la calidad y coslo de las propuestas de consultoria, se realizara
sobre la base de lo previsto en el pliego respectivo, debiendo tenerse en cuenta los
requisitos establecidos en las condiciones particulares del pliego los siguientes
requisitos, procedimientos y criterios:

1.1.1 Capacidad técnica y administrativa disponible;

1.1.2 Antecedentes y experiencia demostrables en la realizacién de trabajos
anteriores;

1.1.3 Antecedentes y experiencia demostrables del personal que sera asignado a |a
ejecucion del contrato;

1.1.4 Plan de trabajo, metodologia propuesta y conocimiento probado de las
condiciones generales, locales y particulares del proyecto materia de |a
consultoria;

1.1.5 Disponibilidad de los recursos, instrumentos y equipos necesarios para la
realizacion de la consultoria; vy,

1.1.6 Cuando intervengan empresas nacionales en asociacion con empresas
extranjeras, se tomarén en consideracion, adicionalmente, los procedimientos y
metodologias que ofrezca la consultoria extranjera para hacer efectiva una
adecuada transferencia de tecnologia, asi como la mayor ¥ mejor utilizacion de
la capacidad técnica de profesionales ecuatorianos.

Se establecen de manera general para ello dos etapas: la primera, bajo metodologia
“Cumple / No Cumple”, en la que se analizan los documentos exigidos cuya
presentacion permite habilitar las propuestas (integridad de Ia oferta), y la verificacién
del cumplimiento de capacidades minimas; y la segunda, en la que se valorara la
oferta econdmica, { )
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2.2. Pardmetros de Evaluacién: Las enlidades contratanies deberan acoger los
parametros de evaluacion previstos en el pliego, pudiendo escoger adicionalmente ofros
que respondan a la necesidad, naturaleza y objeto de cada procedimiento de
contratacion; los que seran analizados y evaluados al momento de la revision de las
ofertas.

El Gobiemo Auténomo Descentralizado Municipal del Canton Machala, bajo su
responsabilidad, debera asegurar que los parametros de evaluacién publicados sean
los que realmente se utilizaran en el procedimiento.

2.3. De la evaluacién. - Las capacidades requeridas a través de los parametros de
evaluacion seran analizadas con cualquiera de estas opciones:

a) Utilizando las dos etapas de evaluacion sefialadas en el numeral 2.1, para todos
los demas procedimientos de contratacién de régimen comin; la primera, bajo la
metodologia "Cumple / No Cumple” y posteriormente, solo con los oferentes
calificados, la segunda que seréd “Por Puntaje” a través del Portal Institucional del
Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Cantén Machala.

Se estard a la metodologia “Cumple / No Cumple” cuando el objetive sea la
determinacion de cumplimiento de una condicién o capacidad minima por parte del
oferente y que sea exigida por la entidad contratante (Requisitos minimos).

Los indices financieros previstos en los pliegos elaborados por la entidad contratante
constituiran un requisito minimo de obligatorio cumplimiento.

Se estard a la metodologia “Por Puntaje” cuando el objetivo sea el establecimiento de
mejores condiciones o capacidades de entre los oferentes que han acreditado
previamente una condicidn o capacidad minima requerida.

Primera Etapa: Integridad de las ofertas y verificacion de requisitos minimos.
Metodologia “Cumple / No Cumple’-

Se revisara que las ofertas hayan incorporado todos los formularios definidos en ef
presente pliego, conforme el siguiente detalle:

. Formulario Unico de la Oferta;
ll. Fermularios de Compromiso de Participacién del Personal Técnico y Hoja de Vida;
lll. Formulario de Compromiso de Asociacién o Consorcio

El Formulario de Oferta contendréa los siguientes documentos, claramente descritos en
las condiciones particulares de los Pliegos para los Contratos de Consulioria,

Aquellas ofertas que contengan el Formulario de la Oferta debidamente elaborado y
suscrilo pasaran a la evaluacion "cumple / no cumple”: caso contrario serdn rechazadas.
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a.2. Verificacién de requisitos minimos: Evaluacién de la oferta técnica {cumple /
no cumple). -

Evaluacion de la oferta técnica (cumple / no cumple). - Los parametros de calificacion
deberan estar dimensionados por la entidad contratante, no daran lugar a dudas, ni a
interpretacion o a la subjetividad del evaluador, se fijarén minimos admisibles y de
obligatorio cumplimiento.

De acuerdo a la naturaleza del objeto de la contratacion, la entidad podra acoger y
considerar varos parametros de entre los establecidos en el Portal Institucional del
Gobiemo Auténomo Descentralizado Municipal del Cantén Machala o los sugendos a
manera de ejemplo: equipo, personal técnico, experiencia general, experiencia
especifica, experiencia personal técnico, etc. El cumplimiento de los pardmetros debers
ser absoluto, de manera afirmativa o negativa, Solamente aquellas ofertas que
cumplieran con todos los pardmetros establecidos podran habilitarse para la siguiente
atapa del procedimiento.

En el caso que la entidad contratante considere necesario afiadir un parametro adicional
éste debera ser debidamente sustentado, relacionado con el objeto de la contratacién y
no contravenir la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacian Plblica, su
reglamento o la normativa expedida por el Servicio Nacional de Contratacion Publica;
debera estar completamente definido, no sera restrictivo ni discriminatorio y deberd
establecer su indicador y el medio de comprobacién.

Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parametros minimos pasaran a la
etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario seran descalificadas.

b. Segunda Etapa: Evaluacion por puntaje, -

En esta etapa (que no es aplicable en los procedimientos de Contratacion Directa) se
procedera a la ponderacion valorada de las condiciones diferenciadoras de las ofertas
para cada uno de los parametros sefialados en el pliego, a partir de la acreditacién de
mejores condiciones que las fijadas como minimos o méximos. En las condiciones
pariculares del pliego se describen los parametros para el procedimiento de
contratacion, los cuales estardn debidamente dimensionados, no serén restrictivos o
discriminatorios y contaran con el medic de medicitn ¥ comprobacidn. Podra
incorporarse otros siempre y cuando no contravengan la LOSNCP, su reglamento o la
normativa expedida por el Servicio Nacional de Contratacién Publica; igualmente,
deberan estar completamente definidos, no seran restrictivos ni discriminatorios y
debera establecerse su indicador y el medio de comprobacion.

Dicha calificacién permitira la adecuada aplicacion del criterio de mejor costo previsto en
el numeral 19 del articulo 6 de la LOSNCP. Por regla general, se debera adjudicar el
contrato a la oferta que obtenga el mayor puntaje (excepto en los procedimientos de
Contratacion Directa) de acuerdo a la valoracién de los parametros y cuyos resultados
combinen los aspectos técnicos, financieros, legales ¥ economicos de las ofertas. {
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Al evaluar las ofertas presentadas por una asociacion, consorcio o compromiso de
asociacion o consorcio, las entidades coniratantes deberan considerar los aportes de
cada paricipante, con base en la informacién que deberd desglosarse a través del
formulario de la oferta, que es parte del presente pliego e integrard en consecuencia la
oferta y en observancia de la normativa que el Servicio Nacional de Contratacion
Publica expida para el efecto.

En la metodologia de evaluacion por puntajes se observard el principio de la
proporcionalidad o ponderacidn y en consecuencia la aplicacion de puntajes de “cero”
no es perinente.

Con el proponente que obienga el mayor puntaje ponderado de la oferta técnica y
economica, se procedera a la negociacion de los términos técnicos y contraciuales y a
los ajustes economicos que se deriven de tal negociacion.

Si no se llegare a un acuerdo, las negociaciones se darén por terminadas y comenzarén
con el consultor calificado en el siguiente lugar, continuandose con el mismo
procedimiento descrito en los incisos anleriores.

A continuacién, la Comision Técnica procede a realizar la evaluacién de las ofertas

presentadas.

Verificacién de cumplimiento de integridad y requisitos minimos de las ofertas

OFERENTE 1. CONSORCIO FISCALIZADOR AGUA POTABLE MACHALA AP
PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
| dind da e ol % Fresenia todos 08 Formularios requenidos en los
bl Pliagos.
Presenta los Formulanos raquendos en los pliegos y
g anuncia el personal técnico, sus nombres, hoja de
E""'""'“"P:;m & vida y su experiencia, solicitadas en los pliegos y
TE""'M.E“ presenta el FORMULARIO DE COMPROMISO DE
PARTICIPACION DEL PERSOMAL TECHICO Y
HOJA DE VIDA
Experigncia General x El olersnte cumpbe con todo lo solicitade &n los
minima plisgos para la Experiencia Ganeral
Experiancia Especifica X El oferente cumple con todo ko solicitado en los
minama pliegos para la Experiencia Especifica,
Con relacion al Plan de Trabajo solichado en el
numeral 4.1.6 de las Condiccones Parliculares del
Pliego, s& ha evidenciado lo sigulents
El oferente MO CUMPLE con lo solicilado en los
Ptan de trabajo X pliegos, y al literal 4.1.6. PLAN DE TRABAJO DEL
OFERENTE, no corresponde al objeto de la obra a
Contratar, hace referencia a otra entidad que no
comesponde al provecto, pdg. 198, 205 206 207
En ial virlud, exisle un incumplimiento conforme o
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numeral 4 del Ard. 158 de I Codificacidn de
Resoluciones del Sercop

Presenta todos los Formulanos requendos en os
pieges y  anuncia e gquipo, cantidades vy
caracteristicas solicitadas en los pliegos v presenia

B8 TG X el FORMULARIO DE COMPROMISO DE
FRRPEaR M0 CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS EN LA ETAPA
CONTRACTLMAL.
A * El Ofarante cumpde con ko solicitado en kos pliegos
5:1‘!’“'”“ “;“ {Farsona X del presente proceso de contratacion en relacion &l
numearal 4.1.7.1. Palrimonio (Personas Juridicas)
Oiros
OFERENTE 2 CONSORCIO ADOTEC
PARAMETROD CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presenia lodos los Formulanos requendos en 10s
integrided de la oferta X Piegos,
Presenia los Formulanos requenidos en [os plegos ¥
. anuncia el personal t@cnico, sus nombres, hoja de
gmm " vida y su experiencia, sclicitadas en los pliegos y
Técnico presenta el FORMULARIO DE COMPROMISO DE
PARTICIFACION DEL PERSOMAL TECMICD Y
HOJA DE WIDA.
Experiencia General % El oferente cumple con lodo lo solicitado en los
rrinima pliegos para |a Experiencia General
El oferania MO CUMPLE con lo solicitade en los
pliegos, y al bberal 4.1.3. EXPERIENCIA GENERAL
Experiencia Especifica . ¥ ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE.
RS En tal virtud, axiste un incumplimento confome e
numeral 4 del Afd. 158 de I8 Codificacion de
Resoluciones del Sercop.
El oferente WO CUMPLE con ko solicitads en los
plisgos, v al ileral 4.1.6. PLAN DE TRABAJD DEL
Plan de irabajo X COFERENTE, no corresponde al objeio de la obra a
Contralar, hace referencia a ofra entidad que no
comesponde al proyecto, pég. 105106
Presenta lodos 05 Formulanos reguendas en los
pitgn:r[ ¥ anuncia el quipo, cantidades v
; caracteralicas solicitadas en los pliegos y presenta
Equipo & Instrumenio X s EORMULARIO DE COMPROMISC DE

dispanibles minimo

CUMPLIMIENTD DE PARAMETROS EMN LA
ETAPA CONTRACTUAL.

Palnmonio (Personas
Juridicas)

El Cferente cumple con bo soliciado en log pliegos
del presents proceso de contratacion en relacidn al
numeral 4,1.7. 1. Paltfmonio (Personas Juridicas)
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OFERENTE

3,

CONSORCIO ADEPLAN - DOPEC FISCALIZACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Integridad de la ofera

Presenta todos los Formutarios requeridos en los
Pliegos.

Experisncia minima
Eapecifica Personal
Téenica

Presanta los Formularios requeridos en los pliegos v
anuncia el personal iécnico, sus nombres, hoja da
vida y su experiencia, sobiciladas en los phegos y
presenia ol FORMULARID DE COMPROMIZED DE
PARTICIPACION DEL PERSOMAL TECMNICO Y
HOUA DE VIDA.

Experiencia Genaral
minima

El oferente NO CUMPLE con todo lo solicilado en
los pliegos para la Expenencia General, no presenta
la Constitucién del Consarcio Loja Verde

Experniencia Especifica

minima

El oferente NO CUMPLE con ko solicitado en los
pliegos, y al iteral 4,1.3. EXPERIENCIA GEMNERAL
¥ ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE, &n visia
no adjunts documentos traducides en el idisma
espafiol segin numeral 418 Verficacidn de
Cumplimiento de integridad y requisitos minimos de
la ofena

En tal virud, sxiste un incumplimients conforme al
numeéral 4 del Ard 158 de la Codificacidn de
Resoluciones del Sercop.

Plan de trabago

Con relacion al Plan de Trabajo sclicilado en el
numeral 4.1.6 de las Condiciores Particulares del
Fliego, se ha avidenciado lo siguiente

- El oferente NO CUMPLE con lo solicitads
en los plisgos, y al literad 4.1.6. PLAN DE
TRABAID DEL OFERENTE, na
comesponde al objeto de la obra a
Confratar, hace mferencia & ofra entidad

Que no comesponde al proyecto, pdg. 288

En tal vinud, existe un incumplimiento conforme &l
numeral 4 del An. 158 de ls Codificacion de
Resoluciones dal

Equipo e Instrumenio
disponibdes minima

Presenta todos los Formularios requenidos en los
pliegos vy anuncia el quipo, cantidades y
caracteristicas solicitadas en los pliegos y presenta
8l  FORMULARIS DE COMPROMISD DE
CUMPLIMIENTD DE PARAMETROS EM LA
ETAPA CONTRACTLIAL,

Palrimonio [Personas
Juridicas)

El Oferente cumple con lo solicitade en los pliegos
del presente proceso de contratacidn en relacién al
numeral 4.1.7.1. Patrimonio (Personas Juridicas)

Ciros
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OFERENTE ASOCIACION CONTEC - NOBSA
PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presenta lodos los Formulanios requeridos en los
Imegridad de la oferta X Plisgos.
Presenta los Formulancs requendos en 105 phogos y
i ey anuncia el personal técnico, sus nombres, hoja de
Emuurh:npmmwual X vida ¥ su experiencia, solicitadas en los pliagos y
Tawmi“m'“ prasenta el FORMULARIO DE COMPROMISO DE
PARTICIPACION DEL PERSONAL TECMICO ¥
HOWJA DE VIDA,
Experiancia Genaral X El oferente cumple con todo lo soliclado en los
rinirma pliegos pars la Experiencia General.
Experiencia Especifica ¥ El oferente cumple con todo lo soliclado en los
mindma phegos para la Experiencia Especifica,
El oferente cumple con todo lo soicilado en los
Plan de irabajo X plegos para el PLAN DE TRABAJO, requerido por
la entidad contratanis
Presenta lodos los Formulanos requendos en 1os
pliegos y anuncia el quipo, canfidades vy
- caracteristicas soficitadas en los pliegos y presenta
R X e FORMULARIO DE COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS EN LA ETAPA
CONTRACTUAL,
; Elufwuunmmhmlnmllnjuuu-nlmpﬂam
:J"mn (Parsonas b3 del presents proceso de contratacion en relacon &l
numeral 4.1,7.1. Patrimonéo (Personas Juridicas)
Ciros
OFERENTE CONSORCIO HIDROFISAN
PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presenta todos los Formulancs requendos n 1os
Integridad de la oferta X Pliegos.
Presenta los Formularios requeridos en los pliagas y
e anuncia el personal técnico, sus nombres, hoja de
ElmE.nnmP::'E " vida y su experiencia, solicitadas en los pliegos y
Técnico presenta &l FORMULARIO DE COMPROMISO DE

PARTICIPACION DEL PERSONAL TECNICO Y

HOUA DE VIDA _
iR
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Experiencia General X El oferente cumple con lodo lo solicitade en los
minimis pliagos para la Experiencia General
Experiencia Especifica % El oferente cumple con todo lo solicitado en los
minima pliegos para la Experiencia Especifica
El oferente cumple con todo lo solicitado en los
Plar de frabajo X pliegos para el PLAN DE TRABAJO, requerido por |a
enlidad coniratante
Presenta lodos los Formulanos requerdas en los
pliegos y anuncia el guipo, canlidades vy
. caracteristicas solictadas en los pliegos y presenia
SR Moo X el FORMULARIOC DE COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS EN LA ETAPA
CONTRACTUAL
El Oferenta cumple con lo solicitado en los pliegos
m;‘ (Personas X del presente proceso de contratacion en relacion al
numeral 4.1.7 1. Patrimonio (Personas Juridicas)
Otros
OFERENTE 6. ACOTECNIC CIA. LTDA.
PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presenta lodos los Formulanos requendos en los
integridad de la oferts x Pliagos,
Presenta los Formulanos requenaas en Ios pliegos y
. anuncia of personal técnico, sus nombres, hoja de
Exparimpmlrrmt EL " vida y su experiencia, solicitadas en los pliegos y
Tml cifica presenia el FORMULARIO DE COMPROMISD DE
PARTICIPACION DEL PERSOMAL TECHICO ¥
HOJA DE viDa,
Experiencia Ganeral X El oferente cumple con todo lo solicitade en los
minima pliegos para la Experiencia General,
Expariencia Especifica X El oferente cumple con todo lo solicitado en los
minima pliegos para la Experiencia Especifica
Ei oferente cumple con todo o solicilado en los
Plan de trabajo X pliegos para el PLAN DE TRABAJO, requerida por la

entidad contralante
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Equipa & Instrumento

Presenta Iodos kos Formularios requerdos en los
pliegos y anuncia o quipo, canlidades vy
caracteristicas sobiciadas en los plegos y presenta
# FORMULARIO DE COMPROMISO DE

disponitiss minimo CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS EN LA ETAPA
CONTRACTUAL.
El Oferente cumple con o solicitado en ios pliegos
fm (Perscnas X del presente proceso de contratacion en relacion al
numeral 4.1.7.1. Patrimonlo (Personas Juridicas)
OHiros
OFERENTE 7. CONSORCIO FISCALIZACION AA. PP MACHALA.
PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presenta lodos los Formulanos requendos en los
Integridad de |z oferta X Pliagos.
En el formularic del Personal Tecrico :
FORMULARIO DE COMPROMISO DE
FARTICIFACION DEL PERSOMAL TECHICO ¥
Expanencia minima HOJA DE VIDA, NO CUMPLE con la Experiencia
Especifica Personal X minima especifica del Personal Tecnico, para los
Tecnico Especialistas Hidrdulicos Sanitarics 1 v 2 (Revisar
Cuadro de Anexo de calificacion), incumple con o
establecido en los pliegos del presenie proceso de
contratacién,
Expariencia General X El oferente cumple con todo o soliciado en los
minima pliegos para la Experiencia Ganeral.
Experiencia Espacifica " El oferentes cumple con lodo lo solictado en los

minima

pliegos para la Experiencia Especifica

Plan de trabajo

El oferente cumple con lodo bo sclictado en los
pliegos para el PLAN DE TRABAJD, requerido por
la entidad contratanie

Equipo & Instrurmeanis
disponibles minimo

Presenta todos los Formulares requeridos en los
pliegos y anuncia @ quipo, canlidades vy
caraciaristicas solicitadas en los pliegos v presenta
e FORMULARIO DE COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTD DE PARAMETROS EM LA ETAPA
CONTRACTUAL

Patrimonio (Personas
Juridicas)

El Oferente cumple con lo solicitado en los pliegos
del presente proceso de contratacidn en relacisn al
numeral 4,1.7.1, Patrimonio (Personas Juridicas)

El Art. 54 del Reglamento a la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacién
Pablica establece "Méfodo de evaluacidn de las ofertas. - La Comisién Técnica

Y

10de12



CNF

& ik eE AT s

revisara que las oferfas cumpfan los requisitos minimos establecidos en los pliegos y
rechazard agueflas que no den cumplimiento a los mismos...”

En virtud de lo sefialado, y conforme se evidencia en el "Cuadro Resumen” de cada
uno de los oferentes del presente procedimiento de contratacion; existen “Errores no
Subsanables™ acorde al Art. 158 de la Codificacion de Resoluciones del Sercop *[...]
Se considerard omisidn la falta de documentacion sobre un hecho, circunstancia o
condicidn exigida an el pliego, siempre y cuando, no exista referancia documental en
la oferta misma; e, incumplimiento de requisito, cuando con la documenfacion que
constifuye la oferta no se cumpla la exigencia de la entidad contratante, por tanfo, no
se solicitard convalidacion de informacién o documenfacion presentads que incumpla

con &l pliego.

La existencia de errores no convalidables constituird causal para el rechazo de la
oferta.”

De igual manera, el Art. 168 de la normativa ibidem manifiesta “Descalificacion de la
oferta. - El incumplimiento de cualguiera de los requisitos minimos deferminados por la
entidad contratanle bajo la mefodologia “Cumple / No Cumple” serd causal de rechazo
de la oferla y descalificacién del oferente”.

En consecuencia, por incumplimiento de REQUISITOS MINIMOS dentro de la Etapa
Cumple / No Cumple, se rechazan las oferlas presentadas por los oferentes:
CONSORCIO FISCALIZADOR AGUA POTABLE MACHALA AP, CONSORCIO
ADOTEC, CONSORCIO ADEPLAN - DOPEC FISCALIZACION y FISCALIZACION AA,
PP MACHALA.

A continuacién, se habilita para la etapa de evaluacién por puntaje a los oferentes:
ASQOCIACION CONTEC — NOBSA; CONSORCIO HIDROFISAN; ACOTECNIC ClA
LTDA.

EVALUACION POR PUNTAJE

Luego de la revision de la documentacion presentada, se procede a asignar el puntaje
a cada uno de los oferentes participantes en la presente etapa de evaluacion.

A continuacion, se presenta el cuadro resumen de los puniajes alcanzados por cada
uno de los oferentes habilitados. El detalle del puntaje asignado se encuentra en el
documento "Anexos de Fiscalizacion” del procedimiento de contratacion.

DEL EQUIPGS E pospDERacioN | PUNTAJE
ogemeicn | oosmmrcn | ped, | AANSE | WSS | o, | ™ | LY
GFERENTE TECHICO DiSPONIBLES TECHICA S
CLAVE
19 Ps. 20 P1s 40 Pis. 10 Pts 1Pt m B0% 80 Pts
BASOCIACION
CONTELC- 19,00 3000 kL 5.00 1,00 &1 .82 0,50 Tiae
MNOBESA e -
= mﬁ 19,00 30,00 3,80 10,00 1,00 54,80 0,80 7591
EITI'IE'E:E 19,00 30,00 3817 | 8,00 1,00 AT 0,80 7534
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4. CONCLUSIONES

» Una vez revisada y evaluada la oferta técnica presentada por ASOCIACION
CONTEC - NOBSA, se determina que cumple con los requisitos minimos
establecidos en los pliegos y obtiene 72,48 puntos en la oferta técnica: por lo
que se habilita para la apertura de la oferta econdémica.

# Una vez revisada y evaluada la oferta técnica presentada por CONSORCIO
HIDROFISAN, se determina que cumple con los requisitos minimos
establecidos en los pliegos y obtiene 75,91 puntos en la oferta técnica: por lo
que se habilita para la apertura de la oferta econdmica.

= Una vez revisada y evaluada la oferta técnica presentada por ACOTECNIC CIA
LTDA, se determina que cumple con los requisitos minimos establecidos en los
pliegos y obtiene 71,80 puntos en la oferta técnica; por lo que se habilita para la
apertura de |a oferta econdmica

Para constancia de lo actuado firman quienes intervinieron en la presente sesion y el
Secretano que certifica.

Ing) Jennifer Guerrers Sanmartin
DIRECTERA TRATIVA
PRESIDENTA DE LA COMISION TECNICA
DELEGADA DEL 5R. ALCALDE

Ing. Victor Becerra Erraiz
PROFESIONAL DEL AREA REQLIRENTE
MIEMBRO DE LA COMISION TECNICA
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